CAN. XV. *In quem usum Ecclesie possessiones servari debeant.*

Decernimus, ut Episcopo vendere, vel utcumque alienare vasa aut vestes sanctas, nec alias rusticas possessiones venundare liceat, ne propter hoc Ecclesiastici redditus lædantur, quos ad propriam utilitatem & in escam pauperum & peregrinorum sustentationem esse definimus. Nec etiam per emphiteosim salaria Ecclesiarum tribuere possit, excepta causa olim ab antiquis canonicis ordinata, videlicet in redemptionem captivorum.

12. q. 2. Apostolic.

CANON XVI.

Colligere licet solemne fuisse in aulis principum statis quibusdam diebus, componere aliquem laicum insignibus Episcopalis, qui & tonsura & cæteris ornamentis personatum Episcopum ageret: & creasse etiam ridiculum Patriarcham, quo se oblectarent. Quæ omnia, ut in dedecus Ecclesie accersita, prohibentur sub gravibus censuris

CANON XVII.

Quia depravata exemplaria reddunt hunc canonem insigniter obscurum, visum est hæc summa illum complecti, & non integrum transcribere, triaque continet canon præsens.

Author.

Primum: quod Metropolitanis super universos Episcopos, qui ab ipsis promoventur, & sive per manus impositionem, sive per paladationem Episcopalis dignitatis firmitatem accipiunt, habeant potestatem, videlicet ad convocandum eos (urgente necessitate)

ad synodalem conventum: vel etiam ad coercendum illos & corrigendum, cum fama eos super quibusdam delictis forsitam accusaverit. Hoc primum est ex canone sexto Nicœni Concilii desumptum, quem referre in hac forma: Quia & in Romanorum civitate hujusmodi mos prevaluit.

De Episcopis, qui causantur se impeditos à mundi principibus ne veniant ad synodos.

Secundùm: Quoniam sunt quidam Episcoporum, qui ne se eundem vocationem Apostolici præsulis occurrant, se à mundi principibus impeditos causantur: Placuit talem excusationem omnimodo esse invalidam. Cum enim principes pro suis causis frequenter conventum agant, impium est ut summos præsules ad synodos pro Ecclesiasticis negotiis celebrandas impediunt, vel quosdam à Conciliis eorum prohibeant, licet tale impedimentum & fictam prohibitionem Episcoporum suggestionem diversis modis fieri didicerimus.

Quomodo ad principes sæculares non pertineant synodis interesse.

Tertium est: Illud autem tanquam perosum quiddam ab auribus nostris repulimus, quod à quibusdam imperitis dicitur, non posse synodum absque principali presentia celebrari, cum nusquam sacri canones convenire sæculares principes in Conciliis sanxerint, sed solos Antistites. Unde nec interfuisse illos synodis, exceptis Conciliis universalibus, invenimus. Nee enim fas est sæculares principes spectatores fieri rerum, quæ sacerdotibus Dei nonnumquam eveniunt.